МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от М  № '/Л М
О внесении изменений в приложение
к приказу министерства
здравоохранения Калужской области
от 11.02.2019 № 95 «О плановых
объемах высокотехнологичной
медицинской помощи, не включенной
в базовую программу обязательного

^  медицинского страхования, в
соответствии с разделом II перечня
видов высокотехнологичной
медицинской помощи,
утвержденным Приложением к
Программе государственных
гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на
2019 год и на плановый период 2020 и
2021 гг., утверждённой
постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 декабря
2018 г. № 1506, оказываемой за счет
средств бюджета Калужской области
и субсидии из федерального бюджета,

О  гражданам Российской Федерации,
проживающим на территории
Калужской области в медицинских
организациях, подведомственных
министерству здравоохранения
Калужской области на 2019 год»

В целях реализации Соглашения № 056-08-2019-168 «О предоставлении в 2019
году субсидии из федерального бюджета бюджету Калужской области на
софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую
программу обязательного медицинского страхования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу министерства здравоохранения Калужской области от
11.02.2019 г. № 95 «О плановых объемах высокотехнологичной медицинской помощи, не
включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в
соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи,
утвержденным Приложением к Программе" государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
гг., утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря
2018 г. № 1506, оказываемой за счет средств бюджета Калужской области и субсидии из
федерального бюджета, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории
Калужской области в медицинских организациях, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области на 2019 год» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 11.02.2019 года.

Министр К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от ; . 28. П . - 20t9 №

Плановые объемы высокотехнологичной медицинской помощи (далее -  ВМП), не
включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в
соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской

помощи, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 10
декабря 2018 г № 1506, оказываемой за счет средств бюджета Калужской области и

субсидии из федерального бюджета, гражданам Российской Федерации,
проживающим на территории Калужской области в медицинских организациях,

подведомственных министерству здравоохранения Калужской области

Номер группы
ВМП

Виды профиля ВМП Объем ВМП на 2019

год
(чел.)

ГБУЗ КО « Калужская областная клиническая больница»
1Абдоминальная хирургия 3
4 Акушерство и гинекология 16

11 нейрохирургия 15
12 нейрохирургия 17
13 нейрохирургия 3
17 Онкология 15
18 Онкология 1
29 Офтальмология 8
30 Офтальмология 8
37 Сердечно-сосудистая хирургия 10
41 Сердечно-сосудистая хирургия 10
45 Торакальная хирургия 11
50 Травматология и ортопедия 13
51 Травматология и ортопедия 102
54 Травматология и ортопедия 10
61 Урология 8
62 Урология 2

ИТОГО 252
ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»

49 Травматология и ортопедия 13
52 Травматология и ортопедия 1

ИТОГО 14
ГБУЗ КО « Калужский областной клинический онкологический диспансер»

17 Онкология 140
18 Онкология 99
19 Онкология 28
21 Онкология 60

4 Акушерство и гинекология 3
ИТОГО 330

ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая Роща»
41 Сердечно-сосудистая хирургия 3

ИТОГО 3
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К. Н. Шевченко

61 Урология 17
62 Урология 3
50 Травматология и ортопедия 10
51 Травматология и ортопедия 122
54 Травматология и ортопедия 16
4 Акушерство и гинекология 2

37 Сердечно-сосудистая хирургия 10
ИТОГО 180

ИТОГО 779